括任何新達監管股份）及遠富；及

3. 剩餘的 30,000,000股遠富監管股份（或仍由監管代理以監管方

式代為持有的遠富監管股份）連同本公司就遠富監管股份或

會派付或作出的股息及分派而產生的金額，及本公司就新達

監管股份或會派付或作出的股息及分派而產生的金額，將於

完成工程結算審計及於提交遠富已結清所有未償還之建設成

本之證明後分別發還予遠富及新達。

完成： 完成將會於股份購買協議的所有先決條件達成（或獲豁免）後五個

工作日內進行。收購事項及股份發行將於完成日期同時進行。

– 9 –

3. 股份發行

待上文第 2節「股份購買協議的主要條款」之「先決條件」一段所載列的全部條件達成，
本公司將會以下列方式向遠富或其代名人發行 600,000,000股代價股份（約佔本公司於本

公佈日期現有已發行股本中 1,752,367,809股股份之 34.24%），作為股份購買協議項下部

分代價之付款：

. 根據遠富之指示， 165,000,000股代價股份（「新達監管股份」）將配發及發行予新達；
及

. 餘下435,000,000股代價股份（「遠富監管股份」）將配發及發行予遠富或其代名人。

代價股份將按與緊接股份購買協議日期前十個連續交易日聯交所所報股份的平均收市

價相等之發行價配發及發行，即每股代價股份8.806港元（「發行價」）。

發行價乃經本公司與遠富公平磋商後協定。發行價8.806港元，較：

. 於最後交易日聯交所所報每股股份之收市價8.81港元，折讓約0.045%；

. 截至最後交易日（包括該日）止最後五個連續交易日聯交所所報每股股份之平均收

市價約8.768港元，溢價約0.433%；及

. 截至最後交易日（包括該日）止最後三十個連續交易日聯交所所報每股股份之平均

收市價約8.908港元，折讓約1.145%。

以股份發行償還部分代價，將有助減輕收購事項之現金支出負擔。董事（不包括將於接

獲獨立財務顧問意見後提供意見之獨立非執行董事，及朱先生）認為發行價就本公司而

言屬公平合理，而股份發行符合本公司及股東整體利益。

代價股份於配發及發行後，將在各方面將與現有已發行股份享有同等權益。所有代價

股份將由訂約各方共同委任之監管代理以監管方式代為持有，並於發生若干事件後（見

上文第 2節「股份購買協議的主要條款」之「抵押」一段）發還予新達或遠富（視乎情況而

定）。

– 10 –

董事建議於股東特別大會尋求股東批准發行代價股份。本公司將會向聯交所上市委員

會申請批准代價股份上市及買賣。

4. 股份發行對股權結構之影響

本公司於緊接股份發行完成前及緊隨股份發行完成後之現有及經擴大股權結構如下（假

設於股份發行前並無發行其他股份）：

於本公佈日期 緊隨股份發行完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

新達 1 1,032,363,809 58.91% 1,197,363,809 50.90%
合生慈善基金 2 68,640,000 3.92% 68,640,000 2.92%
歐偉建先生 3 34,500,000 1.97% 34,500,000 1.47%
遠富 — — 435,000,000 18.49%
公眾股東 616,864,000 35.20% 616,864,000 26.22%

1,752,367,809 100% 2,352,367,809 100%

附註：

1. 新達由朱先生全資擁有。

2. 朱先生為合生慈善基金之唯一股東。

3. 歐偉建先生為本公司之執行董事。

5. 有關目標公司及該等項目公司之資料

目標公司為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司。於本公佈日期，其唯一資產為

其根據股權轉讓協議收購該等項目公司之全部股權的權益。

由於目標公司自二零零七年三月註冊成立以來並無進行任何業務，於二零零七年三月

九日（其註冊成立日期）至二零一零年六月三十日期間，目標公司錄得未經審核虧損淨

值（除稅前及除稅後）約為 60,000港元。根據目標公司之最新管理賬目，目標公司於二

零一零年六月三十日之未經審核負債淨值約為60,000港元。

– 11 –

根據股權轉讓協議，

(a) 協議賣方同意將珠江投資分立為項目公司A及項目公司D，並將珠江投資之若干資

產及負債分拆及分配予兩間項目公司，因此於分立完成後，項目公司A及項目公司

D之主要資產將分別為地塊A及地塊D；及

(b) 遠富將以相當於由遠富及賣方共同委任之估值師於完成分立後 30日內評估之各項

目公司之公平值總和之代價向賣方收購各項目公司之全部股本權益。

股權轉讓協議將於上述分立及資產與負債分配完成，且訂約方均已取得股權轉讓所有

必要的批文，並已完成所需的一切存檔及登記手續後方告完成。現時預期整個分立過

程將於未來兩個月內完成，而股權轉讓協議的完成將於二零一一年三月或前後進行。